



ATA DE REALIZAÇÃO DE CHAMADA PÚBLICA

Proc. Licitatório n.º 000012/21

CHAMADA PÚBLICA n.º 2

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR (HORTIFRUTTI)

Detalhamento do Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR (HORTIFRUTTI)

Na data de 17 de março de 2021, às nove horas, trinta minutos e zero segundo, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, composta na lista abaixo:

Reuniram-se para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico em epígrafe. Inicialmente o Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances.

CRENCIAMENTO

Lista de credenciados abaixo:

Código	Proponente / Fornecedor	Tipo Empresa	Preferência de contratação (art. 44 da LC 123/2006)
	Representante	CPF	RG
	Status		Motivo
8276	CAMFRA-COOPERATIVA AGRICOLA MISTA FAMILIAR DA REGI	OUTRAS	Não
	MARIA APARECIDA IURRINO SAIA	247.299.018-94	13.324.435-0
	Habilitado		HABILITAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA RECEBIDAS

Com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro procedeu à análise das propostas recebidas, quando foi verificado se cada proposta atendia aos requisitos do edital, passou então ao exame da compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento. Constatada a regularidade das propostas, passou a selecionar os licitantes que participarão da etapa de lances em razão dos preços propostos, conforme lista de classificação da proposta recebidas apresentada a seguir:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
1	007.001.010	ABOBÓRA PAULISTA	KG	360	Lance
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	8276	CAMFRA-COOPERATIVA AGRICOLA MISTA FAMILIAR DA REGI	2,24	806,40	Classificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
2	007.001.076	ACELGA	UN	160	Lance
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	8276	CAMFRA-COOPERATIVA AGRICOLA MISTA FAMILIAR DA REGI	4,76	761,60	Classificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
3	007.001.051	ALFACE CRESPA	MACO	520	Lance
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	8276	CAMFRA-COOPERATIVA AGRICOLA MISTA FAMILIAR DA REGI	7,73	4.019,60	Classificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
4	007.001.037	BETERRABA	KG	160	Lance
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	8276	CAMFRA-COOPERATIVA AGRICOLA MISTA FAMILIAR DA REGI	4,04	646,40	Classificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
5	007.001.002	CENOURA	KG	406	Lance
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	8276	CAMFRA-COOPERATIVA AGRICOLA MISTA FAMILIAR DA REGI	2,94	1.193,64	Classificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
6	007.001.081	CHEIRO VERDE - SALSINHA/CEBOLINHA	MACO	180	Lance
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Lance



MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA

ESTADO DE SÃO PAULO

www.inubiapaulista.sp.gov.br

2021

1	8276	CAMFRA-COOPERATIVA AGRICOLA MISTA FAMILIAR DA REGI		8,23	1.481,40	Classificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
7	007.002.070	COLORAU	KG	41		
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Status	Lance
1	8276	CAMFRA-COOPERATIVA AGRICOLA MISTA FAMILIAR DA REGI	Marca	12,28	503,48	Classificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
8	007.001.073	COUVE MANTEIGA	MACO	270		
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Status	Lance
1	8276	CAMFRA-COOPERATIVA AGRICOLA MISTA FAMILIAR DA REGI	Marca	5,93	1.601,10	Classificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
9	007.001.053	MANDIOCA DESCASCADA	KG	355		
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Status	Lance
1	8276	CAMFRA-COOPERATIVA AGRICOLA MISTA FAMILIAR DA REGI	Marca	4,63	1.643,65	Classificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
10	007.001.013	PEPINO JAPONÊS	KG	250		
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Status	Lance
1	8276	CAMFRA-COOPERATIVA AGRICOLA MISTA FAMILIAR DA REGI	Marca	4,26	1.065,00	Classificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
11	007.001.006	PIMENTÃO VERDE/VERMELHO	KG	20		
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Status	Lance
1	8276	CAMFRA-COOPERATIVA AGRICOLA MISTA FAMILIAR DA REGI	Marca	3,70	74,00	Classificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
12	007.001.055	QUIABO	KG	84		
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Status	Lance
1	8276	CAMFRA-COOPERATIVA AGRICOLA MISTA FAMILIAR DA REGI	Marca	9,64	809,76	Classificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
13	007.001.025	REPOLHO	KG	470		
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Status	Lance
1	8276	CAMFRA-COOPERATIVA AGRICOLA MISTA FAMILIAR DA REGI	Marca	2,82	1.325,40	Classificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
14	007.001.004	TOMATE PERA	KG	1280		
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Status	Lance
1	8276	CAMFRA-COOPERATIVA AGRICOLA MISTA FAMILIAR DA REGI	Marca	5,48	7.014,40	Classificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
15	007.001.030	VAGEM	KG	170		
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Status	Lance
1	8276	CAMFRA-COOPERATIVA AGRICOLA MISTA FAMILIAR DA REGI	Marca	8,43	1.433,10	Classificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
16	007.001.039	ABACAXI HAVAI	UN	720		
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Status	Lance
1	8276	CAMFRA-COOPERATIVA AGRICOLA MISTA FAMILIAR DA REGI	Marca	4,40	3.168,00	Classificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
17	007.001.056	BANANA MAÇA	KG	660		
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Status	Lance
1	8276	CAMFRA-COOPERATIVA AGRICOLA MISTA FAMILIAR DA REGI	Marca	7,89	5.207,40	Classificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
18	007.001.020	BANANA NANICA	KG	2112		
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Status	Lance
1	8276	CAMFRA-COOPERATIVA AGRICOLA MISTA FAMILIAR DA REGI	Marca	4,90	10.348,80	Classificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
19	007.001.084	BANANA PRATA KG	KG	528		
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Status	Lance



MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA

ESTADO DE SÃO PAULO

www.inubiapaulista.sp.gov.br

2021

				Marca			
1	8276	CAMFRA-COOPERATIVA AGRICOLA MISTA FAMILIAR DA REGI			7,89	4.165,92	Classificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade		
20	007.001.052	GOIABA VERMELHA		KG	840		
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor		Valor Unitário	Valor Total		Status Lance
1	8276	CAMFRA-COOPERATIVA AGRICOLA MISTA FAMILIAR DA REGI			5,14	4.317,60	Classificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade		
21	007.001.021	LARANJA PERA		KG	1450		
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor		Valor Unitário	Valor Total		Status Lance
1	8276	CAMFRA-COOPERATIVA AGRICOLA MISTA FAMILIAR DA REGI			2,73	3.958,50	Classificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade		
22	007.001.022	LIMÃO TAITI		KG	274		
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor		Valor Unitário	Valor Total		Status Lance
1	8276	CAMFRA-COOPERATIVA AGRICOLA MISTA FAMILIAR DA REGI			2,07	567,18	Classificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade		
23	007.001.070	MAMÃO FORMOSA		KG	1400		
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor		Valor Unitário	Valor Total		Status Lance
1	8276	CAMFRA-COOPERATIVA AGRICOLA MISTA FAMILIAR DA REGI			2,66	3.724,00	Classificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade		
24	007.001.083	MANGA TOMMY		KG	120		
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor		Valor Unitário	Valor Total		Status Lance
1	8276	CAMFRA-COOPERATIVA AGRICOLA MISTA FAMILIAR DA REGI			5,41	649,20	Classificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade		
25	007.001.078	MARACUJA		KG	60		
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor		Valor Unitário	Valor Total		Status Lance
1	8276	CAMFRA-COOPERATIVA AGRICOLA MISTA FAMILIAR DA REGI			5,17	310,20	Classificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade		
26	007.001.061	MELANCIA		KG	2500		
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor		Valor Unitário	Valor Total		Status Lance
1	8276	CAMFRA-COOPERATIVA AGRICOLA MISTA FAMILIAR DA REGI			2,32	5.800,00	Classificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade		
27	007.001.060	MORANGO BANDEJA 250 GR		BJ	1280		
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor		Valor Unitário	Valor Total		Status Lance
1	8276	CAMFRA-COOPERATIVA AGRICOLA MISTA FAMILIAR DA REGI			6,10	7.808,00	Classificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade		
28	007.001.085	PONCÁ		KG	850		
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor		Valor Unitário	Valor Total		Status Lance
1	8276	CAMFRA-COOPERATIVA AGRICOLA MISTA FAMILIAR DA REGI			9,15	7.777,50	Classificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade		
29	007.001.058	UVA NIAGARA		KG	720		
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor		Valor Unitário	Valor Total		Status Lance
1	8276	CAMFRA-COOPERATIVA AGRICOLA MISTA FAMILIAR DA REGI			9,43	6.789,60	Classificado

RODADA DE LANCES, LC 123 / 2006 E NEGOCIAÇÃO

A sequência de ofertas de lances ocorreu da forma que consta da lista de lances a seguir:

SITUAÇÃO DOS ITENS

As ofertas foram classificadas, conforme lista de situação dos itens:



HABILITAÇÃO

Analisados os documentos de habilitação, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, o que consta na lista:

ADJUDICAÇÃO

À vista da habilitação, foi declarado(s) vencedores e não tendo havido qualquer manifestação de intenção de recurso pelos representantes presentes, o Sr. Valdecir Alves Moreira adjudicou os itens do processo as empresas:

Em seguida, informou que o processo seria encaminhado a Sr. João Soares dos Santos, PREFEITO MUNICIPAL, para homologação. Informou ainda o Sr aos presentes que a sessão de processamento do PROCESSO poderia ser reaberta caso a Adjudicatária não viesse a firmar o contrato respectivo, sendo que os mesmos seriam devidamente convocados se isto viesse a ocorrer. Ato contínuo, o Sr Valdecir Alves Moreira declarou como encerrada a sessão, lavrando-se esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio.

RECURSO

Não foram apresentados recursos.

ENCERRAMENTO

Ato contínuo, o (a) Sr (a) Pregoeiro (a) declarou como encerrada a sessão, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, os itens do pregão que constam na lista:

Item	8276 Código	CAMFRA-COOPERATIVA AGRICOLA MISTA FAMILIAR DA REGIAO DE ADAMANTINA CNPJ: 26.251.636/0001-08 EST VICINAL JOSE BOCARDI, KM 01, S/N. CHACARA MENEGASSI - AEROPORTO, ADAMANTINA - SP, CEP: 17800-000 Telefone: (18) 3521-2416 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	007.001.010	ABOBÓRA PAULISTA	KG	360	2,24	806,40
2	007.001.076	ACELGA	UN	160	4,76	761,60
3	007.001.051	ALFACE CRESPA	MACO	520	7,73	4.019,60
4	007.001.037	BETERRABA	KG	160	4,04	646,40
5	007.001.002	CENOURA	KG	406	2,94	1.193,64
6	007.001.081	CHEIRO VERDE - SALSINHA/CEBOLINHA	MACO	180	8,23	1.481,40
7	007.002.070	COLORAU	KG	41	12,28	503,48
8	007.001.073	COUVE MANTEIGA	MACO	270	5,93	1.601,10
9	007.001.053	MANDIOCA DESCASCADA	KG	355	4,63	1.643,65
10	007.001.013	PEPINO JAPONÊS	KG	250	4,26	1.065,00
11	007.001.006	PIMENTÃO VERDE/VERMELHO	KG	20	3,70	74,00
12	007.001.055	QUIABO	KG	84	9,64	809,76
13	007.001.025	REPOLHO	KG	470	2,82	1.325,40
14	007.001.004	TOMATE PERA	KG	1280	5,48	7.014,40
15	007.001.030	VAGEM	KG	170	8,43	1.433,10
16	007.001.039	ABACAXI HAVÁI	UN	720	4,40	3.168,00
17	007.001.056	BANANA MAÇA	KG	660	7,89	5.207,40
18	007.001.020	BANANA NANICA	KG	2112	4,90	10.348,80
19	007.001.084	BANANA PRATA	KG	528	7,89	4.165,92
20	007.001.052	GOIABA VERMELHA	KG	840	5,14	4.317,60
21	007.001.021	LARANJA PERA	KG	1450	2,73	3.958,50
22	007.001.022	LIMÃO TAITI	KG	274	2,07	567,18
23	007.001.070	MAMÃO FORMOSA	KG	1400	2,66	3.724,00
24	007.001.083	MANGA TOMMY	KG	120	5,41	649,20
25	007.001.078	MARACUJA	KG	60	5,17	310,20
26	007.001.061	MELANCIA	KG	2500	2,32	5.800,00
27	007.001.060	MORANGO BANDEJA 250 GR	BJ	1280	6,10	7.808,00
28	007.001.085	PONCÁ	KG	850	9,15	7.777,50
29	007.001.058	UVA NIAGARA	KG	720	9,43	6.789,60

R\$88.970,83

Em seguida, lavrando esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele (a) assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio.

OCORRÊNCIAS

Não houve.



ASSINAM

Comissões / Portarias:

VALDECIR ALVES MOREIRA
CPF 164.604.458-42
PRESIDENTE

MONIQUE HUBACH PIERETTI
CPF 437.361.528-41
MEMBRO DA COMISSÃO

BARBARA LAISLA B.B.LORENCETTI
CPF 371.481.598-81
NUTRICIONISTA

JORDAN DA SILVA AMÉRICO FILHO
CPF 369.082.258-01
ASS. JURÍDICO

MARCIO EGIDIO PIERETTI
CPF 268.159.658-05
DIRETOR FINANÇAS

MARIA APARECIDA IURRINO SAIA
CPF 247.299.018-94
REPRESENTANTE DA EMPRESA